МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

  УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХКИНЧУ-БАРЗОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМЕНИ САЛАВДИ УМХАДЖИЕВИЧА ЭБИЕВА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                   №92
с.Ахкинчу-Барзой

О создании бракеражной комиссии
в 2023 – 2024 учебном году

С целью строгого выполнения санитарно - эпидемиологических норм
при организации питания учащихся МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ им.
С.У.Эбиева» в 2023 - 2043 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

 П.Д.Мусанипова зам. директора по ВР – председатель комиссии;
 М.Н.Борзиева медицинская сестра – член комиссии;
 С.Б.Шахтиева повар – член комиссии;
 Р.Х.Аларханова зам. директора по УВР – член комиссии;
 А.М.Алатаева председатель родительского комитета – член комиссии.

2. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.
3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

 проверку качества приготовления пищи путем снятия проб по
органолептическим показателям и весу;

 вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда,
указанному в меню-раскладке;

 ежедневную запись в бракеражном журнале;
 проверку качества привезенных продуктов с записью в журнале

"Бракераж полученных продуктов" (по мере поступления);
 проверку совместимости хранящихся в холодильнике продуктов;
 проверка наличия ежедневного меню.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам. дир. по ВР
П.Д.Мусанипову

  Директор                                                                                                         А.В.Элимханова
С приказом ознакомлены:
________Алатаева А.М.                                                 ________С.Б.Шахтиева
                                                                                          ________М.Н.Борзиева
________П.Д.Мусанипова
________Р.Х.Аларханова

		2023-12-08T15:40:36+0300
	Элимханова Алипат Висхановна